Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район”

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

________________ РЕШЕНИЕ________________
от “У  ¥ ” j , 2018 г. №

О ликвидации администрации Брусовского
муниципального образования, администрации
Екунчетского муниципального образования,
администрации Еланского муниципального
образования

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации положений Закона Иркутской
области от 19.12.2017 г. № 107-03 "Об упразднении отдельных муниципальных
образований, образованных на территории Тайшетского района Иркутской области, и о
внесении изменений в Закон Иркутской области "О статусе и границах муниципальных
образований Тайшетского района Иркутской области", руководствуясь статьями 30, 46
Устава муниципального образования "Тайшетский район", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Ликвидировать администрацию Брусовского муниципального образования,
администрацию Екунчетского муниципального образования, администрацию Еланского
муниципального образования в срок до 1 июля 2018 года.

2. Поручить администрации Тайшетского района в течение одного рабочего дня со
дня принятия настоящего решения определить составы ликвидационных комиссий по
ликвидации администрации Брусовского муниципального образования, администрации
Екунчетского муниципального образования, администрации Еланского муниципального
образования (далее -  ликвидационные комиссии).

3. Ликвидационным комиссиям:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения сообщить в

письменной форме в регистрирующий орган о принятии решения о ликвидации
администрации Брусовского муниципального образования, администрации Екунчетского
муниципального образования, администрации Еланского муниципального образования и
формировании ликвидационных комиссий;

2) в течение десяти рабочих дней со дня направления в регистрирующий орган
сообщения, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, опубликовать в журнале "Вестник
государственной регистрации" сообщение о принятии решения о ликвидации администрации
Брусовского муниципального образования, администрации Екунчетского муниципального
образования, администрации Еланского муниципального образования и о порядке и сроке
заявления требований кредиторами;

3) в течение двадцати рабочих дней со дня определения администрацией Тайшетского
района состава ликвидационных комиссий провести инвентаризацию имущества и
обязательств администрации Брусовского муниципального образования, администрации
Екунчетского муниципального образования, администрации Еланского муниципального
образования;

4) в течение десяти рабочих дней со дня определения администрацией Тайшетского
района состава ликвидационных комиссий уведомить в письменной форме кредиторов о
ликвидации;

5) после окончания срока предъявления требований кредиторами в срок не позднее
трех рабочих дней составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на
утверждение мэру Тайшетского района;

6) после завершения расчетов с кредиторами, в срок не позднее трех рабочих дней
составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение мэру Тайшетского
района;

7) оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество
администрации Брусовского муниципального образования, администрации Екунчетского
муниципального образования, администрации Еланского муниципального образования
передать в казну муниципального образования "Тайшетский район";

8) провести иные необходимые юридические и организационные действия по
ликвидации администрации Брусовского муниципального образования, администрации
Екунчетского муниципального образования, администрации Еланского муниципального
образования в порядке и в сроки, установленные Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ "О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

4. Установить срок для предъявления требований кредиторов -  2 (два) месяца со дня
опубликования сведений о ликвидации администрации Брусовского муниципального
образования, администрации Екунчетского муниципального образования, администрации
Еланского муниципального образования.

5. Финансирование расходов, связанных с проведением ликвидационных
мероприятий, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
"Тайшетский район".

6. Упразднить ликвидационные комиссии после завершения ликвидации
администрации Брусовского муниципального образования, администрации Екунчетского
муниципального образования, администрации Еланского муниципального образования.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Бюллетене
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и размещению на

Е.А. Пискун